
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800152

152

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE DE NEGÓCIO DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO DA BACIA DE SANTOS.Torna público
que requereu no dia 24 de fevereiro de 2022 do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a renovação da Licença de Instalação nº
1301/2019, com validade até 05 de julho de 2022, referente ao Desenvolvimento da
Produção e Escoamento de Atapu 1, realizado através do FPSO P-70, no âmbito da
Atividade de Produção e Escoamento de Petróleo e Gás Natural do Polo Pré-Sal da Bacia
de Santos - Etapa 3

Santos/SP, 7 de março de 2022.
FELIPE MOREIRA MATOSO RIBEIRO GOMES

Gerente Geral
PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S/A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003776502

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003776502 que objetiva
comprar/contratar Fornecimento de Tanque de HCL para a Usina de Biodiesel de Candeias
- UBC, da Petrobras Biocombustível S. A. possui previsão de início para em 08/03/2022 às
08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 22/03/2022 às 18:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 24/03/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003779737

Objeto: Serviços técnicos de derrocamento no leito marinho da Bacia de Evolução do
TAIC
Abertura das propostas: 12/05/2022 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003775494

O processo de Pregão Eletrônico 7003775494 que objetiva comprar/contratar
Serviços Técnicos e de apoio à manutenção, conservação e limpeza para os terminais e
estações de compressão da UN-BAES localizadas no estado do Espírito Santo e a Ecomp de
Prado, localizada no sul da Bahia possui previsão de início para em 08/03/2022 às 09:00
horas., previsão para abertura de propostas em 18/03/2022 às 13:00 horas. e previsão de
data de início da disputa em 18/03/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

TATIANE DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003779742

Objeto: Módulo CPU, Módulo de comunicação, Módulo Adaptador Ethernet, Switch para
rede de dados e Carregador de bateria industrial
Abertura das propostas: 15/03/2022 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003780085

Objeto: Mangueira 6 polegadas 10m
Abertura das propostas: 15/03/2022 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003778768

Objeto: Vestimenta Fogo Repentino Transpetro
Abertura das propostas: 29/03/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003780174

Objeto: Válvula macho auto lubrificada 16
Abertura das propostas: 15/03/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br
Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003779864
O processo de Pregão Eletrônico 7003779864 que objetiva comprar/contratar

Serviços de Apoio às atividades da Diretoria de Transporte Marítimo possui previsão de
início para em 08/03/2022 às 15:00 horas., previsão para abertura de propostas em
18/03/2022 às 12:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 18/03/2022 às
14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

CASSIANO DA SILVA MACHADO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003779965

O processo de Pregão Eletrônico 7003779965 que objetiva comprar/contratar
Serviços de fornecimento de informações sobre correntes marinhas próximo às monobóias
do Tedut possui previsão de início para em 08/03/2022 às 12:00 horas., previsão para
abertura de propostas em 18/03/2022 às 12:00 horas. e previsão de data de início da
disputa em 18/03/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

BRUNO MAGNO MAGALHAES RAMOS
Pregoeiro

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.212683/2021-53
CONTRATO Nº 11/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSIBILIDADE À INFORMAÇÃO E
À COMUNICAÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE AUXÍLIO DE TECNOLOGIA ASSISTIVA OU OUTRA
QUE COMPLEMENTE AS NECESSIDADES INDIVIDUAIS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS - MMFDH,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.212683/2021-53
CONTRATO Nº 11/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSIBILIDADE À INFORMAÇÃO E
À COMUNICAÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE AUXÍLIO DE TECNOLOGIA ASSISTIVA OU OUTRA
QUE COMPLEMENTE AS NECESSIDADES INDIVIDUAIS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS - MMFDH,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL.

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202997/2022-29. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 96.738,71. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE Arroio
Grande/RS. CNPJ nº 88.860.366/0001-81.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.203291/2022-84. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 51.700,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE S ÃO
GONÇALO DOS CAMPOS/BA. CNPJ nº 14.060.602/0001-49.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.200835/2022-56. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
CAMPINORTE/GO. CNPJ nº 02.215.747/0001-92.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202897/2022-01. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 51.700,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
Parambu/CE. CNPJ nº 07.731.102/0001-26.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.200266/2022-49. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 96.738,71. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
TUCUNDUVA/RS. CNPJ nº 87.612.792/0001-33.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.201924/2022-10. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 51.700,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BIRIGUI /
SP. CNPJ nº 46.151.718/0001-80.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.201578/2022-70. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 67.490,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
GARANHUNS/PE. CNPJ nº 11.303.906/0001-00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.200659/2022-52. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 94.775,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE S ÃO
DOMINGOS DO PRATA/MG. CNPJ nº 18.401.018/0001-60.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.226108/2021-38. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 04/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 04/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 67.490,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE RIO
SONO/TO CNPJ nº 00.000.729/0001-68.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




